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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní úklid Litomyšlské nemocnice společnosti Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Služby 

 
V Pardubicích dne 19. 11. 2018 

 
 

 
Zadavatel obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 
zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  
Písemné vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 

Dotaz č. 1:  
 

DOTAZ č. 1: 
Dle přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace služby – u typu místností 09 ZAKR – Zákrokové sálky v bodě b) úklid mezi zákroky 
nad rámec a) – (zahrnuto v jednotkové ceně) a přílohy č. 5 smlouvy – Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb, je 
stanovena na četnost 2x(5xPo-Pá). Znamená to tedy, že zákrokové sálky se budou uklízet 2x(5xPo-Pá) a vždy po každém 
zákroku? Nebo pouze po zákroku? Nebo dle četnosti 2x(5xPo-Pá)? Kolik je těchto zákroků denně (měsíčně, ročně)? 
Neptáme se na operační sály. 
Místnosti: 
Kožní ambulance – 409400 – 112 – zákrokový sálek – 2x týdně Po, St 
Ortopedie ambulance – 432400 – 1.046 – zákrokový sálek – 2x(5xPo-Pá) 
Por.-gyn. Ambulance – 438400 – 1.056 – zákrokový sálek - 5xPo-Pá + 1xÚT 
ARO JIP lůžka – 417200 – 1.095 – zákrokový sál - 3x(7x Po-Ne) 
Chirurgie ambulance – 43400 – 1.140 – zákrokový sálek - 2x(7xPo-Ne) 
Chirurgie lůžka-A – 430100 – 2.011 – vyšetřovna (zákroky) - 2x(7xPo-Ne) 
Chirurgie lůžka-B – 430101 – 2.037 – vyšetřovna (zákroky) - 2x(7xPo-Ne) 
Oční ambulance – 435400 – 3.013 – zákrokový sálek - 2x(7xPo-Ne) 
Por.-gyn. Lůžka – 438100 – 3.084 – zákrokový sálek - 3x(5xPo-Pá) + 2x(2xSo,Ne) 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1:  
Místnosti: 
Kožní ambulance – 409400 – 112 – zákrokový sálek – 2x (2x týdně Po, St)- je myšleno 2x denně, před začátkem a po 
skončení všech zákroků, pouze v pondělí a ve středu. 
Ortopedie ambulance – 432400 – 1.046 – zákrokový sálek – 2x (5xPo-Pá)- je myšleno 2x denně, před začátkem a po 
skončení všech zákroků, v pracovní dny pondělí až pátek. 
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Por.-gyn. Ambulance – 438400 – 1.056 – zákrokový sálek - 5xPo-Pá + 1xÚT  - 1x denně pondělí až pátek + navíc 1x 
v úterý odpoledne 
ARO JIP lůžka – 417200 – 1.095 – zákrokový sál - 3x(7x Po-Ne)-  je myšleno úklid 3x denně, 7 dní v týdnu 
Chirurgie ambulance – 43400 – 1.140 – zákrokový sálek - 2x(7xPo-Ne) - je myšleno 2x denně, před začátkem a po 
skončení všech zákroků, 7 dní v týdnu 
Chirurgie lůžka-A – 430100 – 2.011 – vyšetřovna (zákroky) - 2x(7xPo-Ne) - je myšleno 2x denně, před začátkem a po 
skončení všech zákroků, 7 dní v týdnu 
Chirurgie lůžka-B – 430101 – 2.037 – vyšetřovna (zákroky) - 2x(7xPo-Ne) - je myšleno 2x denně, před začátkem a po 
skončení všech zákroků, 7 dní v týdnu 
Oční ambulance – 435400 – 3.013 – zákrokový sálek - 2x(7xPo-Ne) - je myšleno 2x denně, před začátkem a po skončení 
všech zákroků, 7 dní v týdnu 
Por.-gyn. Lůžka – 438100 – 3.084 – zákrokový sálek - 3x(5xPo-Pá) + 2x(2xSo,Ne) je myšleno úklid 3x denně, 5 dní 
pracovních  v týdnu + 2x denně ( ráno, odpoledne) v sobotu a v neděli  
 
 
 

Dotaz č. 2:  
DOTAZ č. 2: 
Dle bodu 6.3.3. zadávací dokumentace: „Dodavatel doloží platný doklad o splnění požadavků pro úklid zdravotnických 
zařízení dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, tj. osvědčení o odborné 
způsobilosti k provádění speciální ochranné dezinfekce prováděné zdravotnickým zařízením v rozsahu podle vyhlášky 
č. 490/2000 Sb. o rozsahu znalostí a dalších podmínkách k získání odborné způsobilosti v některých oborech ochrany 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, které je vydávané speciálně určenými komisemi, nebo krajskými 
hygienickými stanicemi.“ – Jaké osvědčení (doklad) je nutné doložit, jestliže naši zaměstnanci nejsou zdravotnickými 
pracovníky – dle § 58 výše uvedeného zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění? 
 
Odpověď na dotaz č. 2:  
Požadavek vyplývá z § 57 odstavce 2) zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Dodavatel úklidových služeb, 
jejichž součástí je i provádění speciální ochranné dezinfekce, (v oblasti úklidu přebírá tuto činnost za zdravotnické 
zařízení) musí mít platné osvědčení o odborné způsobilosti.  Výjimka, kterou v této oblasti mají zdravotnická zařízení, 
se na subdodavatele služeb nevztahuje.  
Nositelem osvědčení o odborné způsobilosti k provádění speciální ochranné dezinfekce je fyzická osoba v pracovním 
poměru k dodavateli služby. Pro organizaci tedy postačí jeden pracovník s  osvědčením, který po odborné stránce řídí 
tuto odbornou činnost. 
Osvědčení za podmínek určených vyhláškou č.  490/2000 Sb., vydávají krajské hygienické stanice. 
 

 
 
Dotaz č. 3:  
Prosíme o zaslání Přílohy smlouvy č. 5 - Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb.xlsx s odemčeným sloupcem "Y" 
na listech 5_1 - 5_9. Ve Vámi poskytnuté příloze je sloupec "Y" chráněn proti zápisu a nemůžeme tak doplnit ceny za 
úklid po malování a stavebních úpravách. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 3:  
Zadavatel dle výše uvedeného upravuje Přílohu smlouvy č. 5 – „Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb Rev.1“. 
Příloha je u uvedené veřejné zakázky uveřejněna na profilu zadavatele v části „Zadávací dokumentace“.  
 
 
 
 
 
 

http://www.sbirka.cz/2000/00-490.htm
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Dotaz č. 4:  
Prosíme o informaci, zda je možné v areálu nemocnice pronajmout nebyt. prostor pro prádelnu a za jakých podmínek. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 4:  
Za podmínek uvedených v odst. 6.3 Smlouvy o poskytování služeb bude vybranému dodavateli přidělen prostor pro 
praní mopů. Velikost podlahové plochy činí 22,0 m2.  
 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 Příloha smlouvy č. 5 - Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb Rev.1 
 
 
 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


